
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

ACTA Nº 2 DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VIAJES EN EL MARCO DE LA 
CAMPAÑA DE TURISMO SOCIAL 2024, DIRIGIDO AL COLECTIVO DE PERSONAS MAYORES DE 
LA ISLA DE TENERIFE (CONT61/2024)   

Fecha y hora de celebración 
8 de julio de 2024 a las 10:30 

Lugar de celebración 
Sede de los Servicios Centrales del IASS.  

Asistentes 
PRESIDENTA SUPLENTE 
Dña. MARÍA BEGOÑA GONZÁLEZ JORGE, Jefa del Servicio Administrativo de Violencia de 
Género. 

VOCALES 
Dña. MARÍA CANDELARIA LEDESMA RODRÍGUEZ, Secretaria Delegada. 
Dña. TERESA GARCÍA LEÓN, Jefa del Servicio de Control Interno suplente. 
Dña. TERESA CORREA MELÉNDEZ, Directora de la Unidad de Intervención Social y Relaciones 
Externas. 

Secretaria 
Dña. ALEJANDRA CAS, Técnica de Administración General. 
  
Orden del día: 

1.- Trámite de subsanación de la documentación contenida en el Archivo Electrónico 1 
(CONT61/2024) – Servicio de viajes en el marco de la campaña de Turismo Social 2024, dirigido 
al colectivo de personas mayores de la isla de Tenerife. 

Se expone: 

Una vez constituida la Mesa de contratación, se comprueba que la empresa ha 
presentado la documentación requerida: 

➢ Precontrato o cualquier otro medio en el que se acrediten los compromisos alcanzados con 
el/los establecimientos hoteleros en los que figure la disponibilidad a favor del licitador para 
el citado establecimiento, con detalle expreso del número de habitaciones ofertadas 
conforme a los requisitos establecidos en el Pliego de prescripciones técnicas, así como el 
periodo de tiempo durante el que estarán disponibles dichas habitaciones a favor de la 
empresa licitadora. 

➢ Carta de compromiso, contrato o precontrato con la empresa de transporte aéreo indicando 
número de plazas al destino y periodo de tiempo durante el cual se prestarán estos 
transportes.  

➢ Carta de compromiso, contrato o precontrato con la empresa que facilite el transporte 
terrestre de las personas usuarias, con detalle tanto de los viajes totales, como de los 
desplazamientos de acercamiento desde el aeropuerto de llegada hasta el hotel de destino y 
desde el hotel hasta el aeropuerto de salida, así como el periodo de tiempo durante el que 
se realizarán los citados transportes  

Acta: Acta n 2

Código para validación: 1S91I-0371T-1Y61I
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- MARIA BEGOÑA GONZALEZ JORGE, Jefa del Servicio Administrativo de Violencia de Género, de IASS. Firmado
09/07/2024 13:48
2.- MARIA C. LEDESMA RODRIGUEZ, Secretaria/o Delegada/o, de IASS. Firmado 09/07/2024 18:25
3.- MARIA TERESA GARCIA LEON, Jefe/a de Control Interno, de IASS. Firmado 10/07/2024 11:10
4.- TERESA CORREA MELENDEZ, Directora de la Unidad de Intervención Social y Relaciones Externas, de IASS.
Firmado 10/07/2024 14:29
5.- ALEJANDRA CAS OLIVA, Técnica Adm General del Servicio Administrativo de Presidencia, de IASS. Firmado
11/07/2024 12:48

FIRMADO
11/07/2024 12:48

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or

/?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

➢ Programa turístico para la campaña Turismo Social 2024, que recoja de manera diaria y 
detallada los enclaves, días, horarios, etc., a visitar durante toda la estancia de ocho (8) días 
/ siete (7) noches.  

➢ Carta de compromiso o precontrato con la compañía de seguros, de conformidad con lo 
establecido en la cláusula 4.6 del pliego de prescripciones técnicas que rigen la presente 
licitación.  

  
Como consecuencia de ello, la Mesa de Contratación ACUERDA: 

- ADMITIR a la empresa VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A. en la presente licitación, al cumplir 
con los requisitos establecidos en el pliego. 

 
 
A las 11:00 horas, se da por finalizada la sesión. 

Acta: Acta n 2

Código para validación: 1S91I-0371T-1Y61I
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- MARIA BEGOÑA GONZALEZ JORGE, Jefa del Servicio Administrativo de Violencia de Género, de IASS. Firmado
09/07/2024 13:48
2.- MARIA C. LEDESMA RODRIGUEZ, Secretaria/o Delegada/o, de IASS. Firmado 09/07/2024 18:25
3.- MARIA TERESA GARCIA LEON, Jefe/a de Control Interno, de IASS. Firmado 10/07/2024 11:10
4.- TERESA CORREA MELENDEZ, Directora de la Unidad de Intervención Social y Relaciones Externas, de IASS.
Firmado 10/07/2024 14:29
5.- ALEJANDRA CAS OLIVA, Técnica Adm General del Servicio Administrativo de Presidencia, de IASS. Firmado
11/07/2024 12:48

FIRMADO
11/07/2024 12:48

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or

/?




